
Konkurs pn. Pilnujemy. Robimy różnicę

2026-03-25

Fundusz Obywatelski im. Ludwiki i Henryka Wujców ogłosił konkurs grantowy na wsparcie działań
strażniczych w Polsce (edycja 2026) pn. Pilnujemy. Robimy różnicę.

Celem konkursu jest wsparcie osób, grup nieformalnych i organizacji, które już prowadzą działania
strażnicze:

w ich bieżącej, regularnej działalności strażniczej,
w rozwoju działalności strażniczej, podejmowaniu nowych tematów, testowaniu nowych
narzędzi, czy zwiększaniu skali działalności,
wzmacnianie wnioskodawcy, by mógł działać skuteczniej, długofalowo i zwiększać swoje
oddziaływanie na ochronę interesu publicznego, praworządności i praw człowieka.

Celem wsparcia jest przede wszystkim wzmocnienie skuteczności, trwałości i oddziaływania
podmiotów, które podejmują działania strażnicze.

W ramach konkursu planujemy wesprzeć działania zaplanowane do realizacji w roku 2026/2027,
będące stałą działalnością wnioskodawców lub nawiązujące do niej, o następującym charakterze:

systematyczne działania strażnicze np. lokalne/regionalne, w wybranym obszarze tematycznym;
konkretne akcje strażnicze mające na celu wprowadzenie zmiany w wybranym obszarze życia
publicznego;
działania sieciujące strażników/strażniczki z różnych miejsc w Polsce;
działania mające na celu upowszechnienie efektów lub wdrożenie w życie wniosków z
działalności strażniczej wnioskodawcy;
inwestycje w rozwój instytucjonalny, wzmacnianie zdolności wnioskodawcy do prowadzenia
działań strażniczych;
rozwijanie współpracy z niezależnymi mediami lokalnymi lub dziennikarzami.

Działania mogą mieć charakter ponadlokalny lub ponadregionalny.

Wnioski mogą składać:

zarejestrowane w Polsce stowarzyszenia (w tym zwykłe) i fundacje z doświadczeniem w
działaniach strażniczych,
osoby indywidualne lub grupy nieformalne z doświadczeniem w działaniach strażniczych, ale
niedziałające w ramach organizacji prowadzących działania strażnicze. Aplikować mogą
członkowie i członkinie czy pracownicy/e organizacji strażniczych na działania własne,
prowadzone niezależnie od organizacji, które nie są związane z bieżącą bądź planowaną w
najbliższym czasie działalnością tej organizacji.

Na wsparcie działań strażniczych lub sieciujących w ramach tej ścieżki przewidziano łącznie 50 000



zł. W ramach konkursu “Pilnujemy. Robimy różnicę” można ubiegać się o wsparcie w wysokości do
5500 zł. Nie jest wymagany wkład własny.

Wnioski można składać do 7 kwietnia 2026 r. do godziny 14:00.

W razie pytań dotyczących konkursu można kontaktować się z p. Agnieszką Gajek, e-mail:
agnieszka.gajek@funduszobywatelski.pl, tel. 881 603 700.
Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://www.funduszobywatelski.pl/konkurs/
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